
INNSPILL TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL- SOGNDAL KOMMUNE 

Innspillet gjelder omdisponering av areal på eiendommen jeg eier i Sogndal kommune, Gnr 106 bnr 
1, Amble Gård.  

Amble Gård er en jord- og skogbrukseiendom i Kaupanger. Hovednæringene på gården er jordbruk, 
økologisk frukt, skog, hjortejakt og turisme.  

Oversiktsbilde viser innmarken på Amble Gård og deler av skogen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omdisponering fra LNFR til Fritidsbebyggelse 

Jeg ønsker å omdisponere det skraverte arealet på flyfoto og kart under, fra LNF til Fritidsbebyggelse. 
Området det gjelder er inntegnet i kartutsnittet og flyfoto under.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Historisk bruk av området 

Hoveddelen av området som ønskes omdisponert var fra 1905-2011 disponert av De Heibergske 
Samlinger- Sogn Folkemuseum. Det står fremdeles et museumsbygg, samt en runestein på området. 
Museumsbygget er eid av Consul Axel Heibergs legat, men bygget står på areal eid av Amble Gård.  

På området har det har stått 25 antikvariske bygg på ca 15 dekar. De siste antikvariske byggene ble 
flyttet til Vestreim mellom 2005 og 2010. Det gjenværende Redskapsmuseum, som sto bak dagens 
gjenstående bygg, ble revet av Sogn Folkemuseum i 2011. Det står fortsatt igjen en del murer etter 
husene som viser hvor byggene har stått.  

Et utsnitt av et historisk kart viser hvordan de antikvariske byggene lå på området. Bygget som er 
skravert svart er det eneste som står igjen etter museumstiden. Dette har de senere år blitt 
restaurert i regi av Consul Axel Heibergs legat.  

Jeg ønsker i tillegg å omdisponere et areal på undersiden av den kommunale veien i Amla, fra LNF til 
Fritidsbebyggelse. Dette er et skogkledd område som ligger mellom dyrkbar mark. Gamle murer 
skiller skogområdet fra dyrkbar mark.  Området kan lett nås fra den kommunale veien, og atkomstvei 
kan lages uten å komme i konflikt med dyrkbar jord.  

Omdisponeringen fra LNF til Fritidsbebyggelse vil ikke innbefatte areal som nyttes i jordbruksdrift i 
dag, eller som har vært nyttet til jordbruk siden 1905. Dette er slik med på å opprettholde 
jordvernet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dagens bruk og fremtidige planer 

De Heibergske samlinger flyttet sine siste antikvariske bygg fra området i Amla i 2011. Området har 
ikke vært disponert av Amble Gård siden 1904.  I utkanten av museumsområdet lå to eldre gårdshus 
som siden starten av 2000- tallet har vært nyttet i turisme i sommerhalvåret.  Med økt satsing på 
turisme bygget daværende eiere av Amble Gård, Ingebjørg og Gjert Heiberg 2 nye ferieboliger for 
utleie innenfor område museet hadde disponert. Disse ble bygget på gamle tomter der antikvariske 
bygg hadde stått. Feriehusene, som ligger i museumsområdets ytterkant, sto klare i 2012.  

Jeg ønsker nå å omdisponere arealene som fremgår av vedlagte kart til Fritidsbebyggelse. Dette vil 
være i tråd med dagens bruk av området.  

En omdisponering av arealene vil legge til rette for en fremtidig fortetning av fritidsbebyggelse i et 
område som historisk har vært bebygd. Ettersom området har vært disponert av De Heibergske 
Samlinger i mer enn 100 år har det ikke inngått som en del av jordbruksarealet på Amble Gård og har 
heller ikke vært nyttet til jordbruk de siste 100 år. En omdisponering vil derfor ikke medføre 
nedbygging av matjord og vil være i tråd med strategi om jordvern.  

En omdisponering til Fritidsbebyggelse gir muligheter for Amble Gård til å utnytte eksisterende 
infrastruktur til forsiktig fortetting av fritidsboliger.  Området har god tilgang fra eksisterende veier. 
Det er også opparbeidet infrastruktur som strøm, vann og internett som kan benyttes ved videre 
fortetning av fritidsbebyggelse.  Området er attraktivt for friluftsliv og turisme.  

Oppsummering 

Som eier av Gnr 106 bnr 1 ønsker jeg å omdisponere det skraverte arealet fra LNR til 
Fritidsbebyggelse.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


